
 

 

Základní škola Divišov, okres Benešov 
Na Sadech 260, 257 26 Divišov 
tel.: +420 317 855 209, 602 103 641 
IČ: 70998515 
www.zsdivisov.cz 
info@zsdivisov.cz 
 
 

 
 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO ROKU 2025/2026 

Zápis dětí do 1.ročníku školního roku 2025/2026 proběhne ve středu 9.4.2025 od 

13 hodin v pavilonu I. stupně základní školy. Náhradní termín zápisu proběhne 

16.4.2025 od 13 hodin v ředitelně školy (po telefonické domluvě: 602 103 641). 

Zákonný zástupce: 

● je povinen přihlásit dítě, které k 31.8.2025 dosáhne věku 6 let, k zápisu k 

povinné školní docházce podle § 36 odst. 3 a 4 zákona 561/2004 Sb. v 

platném znění (školský zákon) 

● může přihlásit dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce 

června příslušného školního roku, k plnění povinné školní docházky již v 

tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé. Podmínkou 

přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné 

školní docházky je také doporučující vyjádření školského poradenského 

zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června 

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce podle § 36 odst. 3 zákona 

561/2004 Sb. v platném znění 

● může požádat o odklad povinné školní docházky podle § 37 odst. 1 zákona 

561/2004 Sb. v platném znění, není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně 

vyspělé. Ředitel školy odloží začátek povinné školní docházky o jeden 

školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením 

příslušného školského poradenského zařízení a současně odborného 

lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze 

odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

 

 

 

http://www.zsdivisov.cz/
mailto:info@zsdivisov.cz


 

 

Kritéria přijetí k základnímu vzdělávání na Základní škole Divišov, okres 

Benešov 

1. Žádosti o přijetí budou přijímány u dětí s místem trvalého pobytu ve školském 

obvodu Základní školy Divišov, okres Benešov, stanoveném Obecně 

závaznou vyhláškou Městyse Divišov č.1/2018 vymezující školské obvody 

základních škol tzv. spádový obvod do volné kapacity školy.  

2. Při překročení kapacity školy rozhodne o přijetí losování. 

3. Ve výjimečných  případech (např. dítě má ve škole sourozence, má 

komplikovanou dopravu do své spádové školy, je předpoklad změny trvalého 

bydliště do spádového obvodu, apod.)  je možno přijmout i žáka mimo 

spádový obvod. Podmínkou je zachování 3% volné kapacity školy. 

 

Požadované dokumenty k zápisu 

1. Platný občanský průkaz nebo pas zákonného zástupce 

2. Originální rodný list dítěte nebo úředně ověřená kopie 

3. V případě, že dítě má jiné trvalé bydliště než zákonný zástupce, 

potvrzení o trvalém bydlišti dítěte 

4. Vyjádření školského poradenského zařízení (v případě žádosti o zápis dítěte, 

kterému bude 6 let v období 1.9.2025-30.6.2026 nebo v případě žádosti o 

odklad povinné školní docházky) 

5. Vyjádření odborného lékaře (v případě žádosti o zápis dítěte, kterému bude 6 

let v období 1.1.2026-30.6.2026)  

6. Vyjádření odborného lékaře nebo klinického psychologa (v případě žádosti o 

odklad povinné školní docházky) 

Každé žádosti, kterou škola obdrží, přidělí identifikační číslo (IČ). Toto číslo bude 

sděleno přímo zákonným zástupcům. Pod tímto identifikačním číslem bude založen 

spis žáka. Na internetových stránkách a vývěsce školy bude po ukončení přijímacího 

řízení zveřejněn seznam přijatých žáků (dle IČ).  

 

Mgr. Petr Lunga  

ředitel (tel. 602 103 641, lunga@zsdivisov.cz) 

 

https://drive.google.com/file/d/1BD4XRHG6CVMCkPoBpMDyQsliYXAJJB6N/view
https://drive.google.com/file/d/1BD4XRHG6CVMCkPoBpMDyQsliYXAJJB6N/view
https://drive.google.com/file/d/1BD4XRHG6CVMCkPoBpMDyQsliYXAJJB6N/view
mailto:lunga@zsdivisov.cz

